
1 

 

 

ANTHROPOSOFICKÉ ROZHLEDY 

Ročník XXXII         2021                        číslo 3 

 

Téma: 

„Naznačil jsem, že lidé, kteří s plnou intenzitou stojí v anthroposofickém hnutí, se na 
konci století opět vrátí a že se pak s nimi spojí další, protože tím koneckonců musí být 

rozhodnuta záchrana Země, pozemské civilizace před zkázou.“ 
(Rudolf Steiner)1 

 

 
                                                           

1  Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhänge, Bd. 3: Die karmischen Zusammenhänge der 
anthroposophischen Bewegung (Esoterická pozorování karmických souvislostí, sv.3: Karmické 
souvislosti anthroposofického hnutí), GA 237, přednáška z 3.8.1924. Převzato z knihy 
‚Steffen Hartmann: Michaelské proroctví Rudolfa Steinera a roky 2012 až 2033‘, 
nakl. Franesa 2021; přeložil Radomil Hradil. (pozn. red.) 



48 

 

Obsah 
 

 
Steffen Hartmann: Kalendářní impulz Rudolfa Steinera z roku 1912,  

respektive 1879     ......  2 

    

Rudolf Steiner: Nové utváření sociálního organismu 
         (přednáška 11.)     ......  6 

 
Rudolf Steiner: Výchova a vzdělávání jako sociální otázka 
         (přednáška 3.)     ......  33 

 
Tomáš Avramov: O stavu doby současné a pár metod k tomu ......  44 
 
 

________________________________________________________ 

 
 
 
 
Adresa redakce:  Anthroposofická společnost  

Hošťálkova 392/1d, 169 00 Praha 6  
rozhledy@anthroposof.cz  

 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli:  
Tomáš Avramov, Radomil Hradil, Marek Kropáč,  

Petr Šimek, Pavel Tomec 
 

Registrace MK ČR 5772 MIČ 46801, ISSN 1210-4795 
Vytiskla Tiskárna ON-tisk, s.r.o. (www.on-tisk.cz) 

 

Podávání novinových zásilek povoleno ředitelstvím pošt Praha 
č.j. 1401/92 NP ze dne 17.11.1992 


